
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАЛИНИНГРАДСЕКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

(6 созыв) 

 

 

29 января 2025г.                                                                                                                         г. Славск 

 

РЕШЕНИЕ  

№ 10 

 

Об утверждении прогнозного Плана приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Славский муниципальный округ 

Калининградской области» на 2025 год  

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования «Славский 

муниципальный округ Калининградской области» об утверждении прогнозного Плана 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Славский 

муниципальный округ Калининградской области» на 2025 год», на основании Федерального закона 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 44 Устава муниципального 

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», окружной Совет 

депутатов муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской 

области» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прогнозный План приватизации имущества находящегося в собственности 

муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2025 

год, согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в газете «Славские НОВОСТИ». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Славский муниципальный округ Калининградской области». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Славский муниципальный округ 

Калининградской области»                                                                                                   Е.А. Матвеева 

 



 

 

Приложение 

к решению окружного Совета депутатов 

муниципального образования  

 «Славский муниципальный округ 

Калининградской области» 

от 29 января 2025г. № 10 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ НА 2025 ГОД 

 

№, 

п/п 

Полное 

наименование 

объекта 

Адрес объекта 
Кадастровые 

сведения  

Характери

стики 

объекта 

(кв.м.) 

Год пуска в 

эксплуатац

ию 

Рыночная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Кадастровая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности; 

основания включения 

в реестр объектов 

муниципальной 

собственности  

Форма 

закрепле

ния 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Нежилое 

здание 

(гостиница) 

 

 

Земельный 

участок 

г. Славск, ул. 

Школьная, д. 7 

 

 

 

г. Славск, ул. 

Школьная, д. 7 

39:12:010022:29 

 

 

 

 

39:12:010022:30

9 

467,3 

 

 

 

 

1653 

1945 Не 

определена  

 

 

 

Не 

определена  

13 052,025 

 

 

 

 

2340,648 

№39:12:010022:29

-39/023/2022-4 от 

06.10.2022 

(собственность) 

 

№39:12:010022:30

9-39/023/2024-1 

от 18.04.2024 

(собственность) 

Казна 

2 Нежилое 

помещение 

г. Славск, ул. 

Советская, д. 36/2, 

кв. А1 

39:12:010011:10

9 

32,3 1945 Не 

определена 

 

591,889 №39:12:010011:10

9-39/021/2021-1 от 

07.12.2021 

(Собственность) 

Казна 

3 Нежилое 

помещение 

г. Славск, 

ул. Школьная, 

здание 1А, 

помещение 1 

39:12:010023:16

9 

10,8 1989 Не 

определена 

96,615 №39:12:010023:16

9-39/021/2023-1 

08.12.2023 

(собственность) 

Казна 

4 Нежилое 

помещение 

г. Славск, 39:12:010023:17

0 

12,5 1989 Не 

определена 

111,823 №39:12:010023:17

0-39/021/2023-1 

Казна 



№, 

п/п 

Полное 

наименование 

объекта 

Адрес объекта 
Кадастровые 

сведения  

Характери

стики 

объекта 

(кв.м.) 

Год пуска в 

эксплуатац

ию 

Рыночная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Кадастровая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности; 

основания включения 

в реестр объектов 

муниципальной 

собственности  

Форма 

закрепле

ния 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Школьная, 

здание 1А, 

помещение 2 

08.12.2023 

(собственность) 

5 Нежилое 

помещение 

г. Славск, 

ул. Школьная, 

здание 1А, 

помещение 3 

39:12:010023:17

1 

21,5 1989 Не 

определена 

192,336 №39:12:010023:17

1-39/021/2023-1 

08.12.2023 

(собственность) 

Казна 

6 Нежилое 

помещение 

г. Славск, 

ул. Школьная. 

здание 1А, 

помещение 4 

39:12:010023:17

2 

65,5 1989 Не 

определена 

583,271 №39:12:010023:17

2-39/021/2023-1 

08.12.2023 

(собственность) 

Казна 

7 Жилой дом 

 

 

 

п. Заповедное, 

хутор «Раудсеп», 

д.1 

  

39:12:030040:78 

 

 

 

 

95,5 

 

 

 

 

 
Не 

определена 

 

 

 

955,353 

 

 

 

Собственность 

№39:12:030040:78

-39/021/2022-6 

02.06.2022 

(собственность)  

Казна 

8 Жилой дом 

 

 

 

п. Дюнное,  

хутор «Дюнный», 

д.1 

  

39:12:020302:14

5 

 

 

 

138,0 

 

 

 

 

 
Не 

определена 

 

 

 

923,446 

 

 

 

№39-39/005-

39/005/010/2016-

1474/1  

от 20.10.2016 

(собственность)  

Казна 

9 Нежилое 

здание  

 

 

 

Земельный 

участок 

Славский р-н, 

п. Вишневка, 

ул. Победы, д. 42  

 

 

Славский р-н, 

п. Вишневка, 

ул. Победы, д. 42 

39:12:020903:52 

 

 

 

 

39:12:020904:43

5 

1772,2 

 

 

 

 

13100 

1972 Не 

определена 

 

 

 

 

Не 

определена 

37 595,858 

 

 

 

 

4 598, 886 

№39:12:020903:52

-39/005/2017-1 от 

21.11.2017 

(собственность) 

 

№39:12:020904:43

5-39/027/2021-1 от 

Казна 



№, 

п/п 

Полное 

наименование 

объекта 

Адрес объекта 
Кадастровые 

сведения  

Характери

стики 

объекта 

(кв.м.) 

Год пуска в 

эксплуатац

ию 

Рыночная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Кадастровая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности; 

основания включения 

в реестр объектов 

муниципальной 

собственности  

Форма 

закрепле

ния 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14.01.2021 

(собственность) 

10 Нежилое 

здание  

 

 

 

Земельный 

участок 

Славский р-н, п. 

Яснополянка, ул. 

Центральная, д. 6 

 

 

Славский р-н, п. 

Яснополянка, ул. 

Центральная, д. 6 

39:12:020301:18

1 

 

 

 

39:12:020302:27

9 

614,7 

 

 

 

 

5500 

1945 Не 

определена 

 

 

 

Не 

определена 

4 179,203 

 

 

 

 

2 454,155 

№39:12:020301:18

1-39/005/2017-1 от 

22.08.2017 

(Собственность) 

 

39:12:020302:279-

39/028/2022-1 от 

11.07.2022 

(Собственность) 

Казна 

11 Нежилое 

здание 

(магазин) 

Славский р-н, п. 

Яснополянка ул. 

Центральная д. 17 

39:12:020301:15

3 

201,9 1969 Не 

определена 

6 815, 711 №39:12:020301:15

3-39/027/2022-1 от 

07.07.2022 

(собственность) 

Казна 

12 Нежилое 

здание  

 

 

 

Земельный 

участок 

Славский р-н, п. 

Заповедное, ул. 

Советская, д. 19 

 

 

Славский р-н, п. 

Заповедное, ул. 

Советская, д. 19 

39:12:030404:18

6 

 

 

 

39:12:030404:34

0 

366,2 

 

 

 

 

3578 

1963 Не 

определена 

 

 

 

Не 

определена 

4 501, 678 

 

 

 

 

1 804,063 

№ 39-39-

05/312/2014-147 

от 10.09.2014 

(собственность) 

 

№ 39-39-

05/151/2014-585 

от 25.09.2014 

(собственность) 

Казна 



№, 

п/п 

Полное 

наименование 

объекта 

Адрес объекта 
Кадастровые 

сведения  

Характери

стики 

объекта 

(кв.м.) 

Год пуска в 

эксплуатац

ию 

Рыночная 

стоимость 

объекта 

 (тыс. руб.) 

Кадастровая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности; 

основания включения 

в реестр объектов 

муниципальной 

собственности  

Форма 

закрепле

ния 

объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13 Нежилое 

здание 

 

 

 

Земельный 

участок 

Славский р-н, 

п. Большаково, 

пер. Садовый, д. 8 

 

 

Славский р-н, 

п. Большаково, 

пер. Садовый, д. 

8, литера «Б» 

39:12:040405:16

7 

 

 

 

39:12:040405:35

6 

197,9 

 

 

 

 

1898,0 

1960  Не 

определена  

 

 

 

Не 

определена 

2 563,828 

 

 

 

 

958,983 

№39:12:040405:16

7-39/005/2017-1 от 

23.11.2017 

(собственность) 

 

№39:12:040902:35

6-39/026/2018-1 от 

02.07.2018 

(собственность) 

Казна 

14 Нежилое 

здание  

 

 

 

Земельный 

участок 

Славский р-н, п. 

Советское, ул. 

Советская, д. 24 

 

 

Славский р-н, п. 

Советское, ул. 

Советская, д. 24 

39:12:040604:67 

 

 

 

 

39:12:040604:44

6 

140,6 

 

 

 

 

2000 

1977 Не 

определена 

 

 

 

 

Не 

определена 

1987,087 

 

 

 

 

1 141,900 

№39:12:040604:67

-39/005/2017-1 от 

19.09.2017 

(собственность) 

 

№39:12:040604:44

6-39/026/2021-1 от 

18.02.2021 

(собственность) 

Казна 

15 Здание 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

Славский р-н,  

п. Заповедное,  

л. Школьная. д.3 

 

 

Славский р-н, 

 п. Заповедное,  

ул. Школьная. д.3 

39:12:030402:23

9 

 

 

 

 

39:12:030402:14 

2640,3 

 

 

 

 

27 548 

1977 Не 

определена 

 

 

 

Не 

определена 

58 987,655 

 

 

 

 

10 213,421 

№39:12:030402:23

9-39/026/2020-2 от 

19.02.2020 

(собственность) 

 

№39:12:030402:14

-39/028/2020-2 от 

30.12.2020 

(собственность) 

Казна 



 


